

BILAN ACTIF

Exercice du 01/01/2012 au 31/12/2012

	EXERCICE			EXERCICE PRECEDENT
	Brut	Amortissements et provisions	Net	Net
IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)				
Frais préliminaires				
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des obligations				
A	95 914,09	45 914,09	50 000,00	50 000,00
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)				
Immobilités en recherche et développement				
Brevets, marques, droits, et valeurs similaires				
C	50 000,00		50 000,00	50 000,00
Fonds commercial				
T	45 914,09	45 914,09	0,00	0,00
Autres immobilisations incorporelles				
F	32 992 495,28	32 563 272,14	439 223,14	439 223,14
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)				
Terrains				
I	439 223,14		439 223,14	439 223,14
Constructions				
M	32 563 272,14	32 563 272,14	0,00	0,00
Installations techniques, matériel et outillage				
O	0,00	0,00	0,00	0,00
Matériel de transport				
B	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers				
L	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations corporelles				
S	311 749 468,28	61 287 300,00	250 462 168,28	193 848 465,39
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)				
Prêts immobilisés				
E	0,00	0,00	0,00	3 090 000,00
Autres créances financières				
A	6 859,15		6 859,15	6 859,15
Titres de participation				
C	311 742 609,13	61 287 300,00	250 455 309,13	190 841 606,24
Autres titres immobilisés				
N				
ECARTS DE CONVERSION-ACTIF (E)				
Diminution des créances immobilisées				
Augmentation des dettes financières				
TOTAL I (A+B+C+D+E)				
	344 637 877,65	93 886 486,23	250 951 391,42	194 337 688,53
STOCKS (F)				
Marchandises				
A				
Matières et fournitures consommables				
C				
Produits en cours				
T				
Produits intermédiaires et produits résiduels				
F				
CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANTS (G)				
Fournis, débiteurs, avances et acomptes				
C	114 074 554,46	42 744 874,93	71 329 679,53	69 188 878,30
Clients et comptes rattachés				
R	0,00		0,00	0,00
Personnel				
I	3 228 984,67		3 228 984,67	2 466 258,26
Etat				
S	104 449 272,69	42 031 198,64	62 418 074,05	63 150 484,57
Sociétés apparentées				
U	3 398 770,73		3 398 770,73	3 398 770,73
Autres débiteurs				
A	2 997 526,37	713 676,29	2 283 850,08	173 364,74
Compte de régularisation, Actif				
N	140 980 522,01	30 002 356,70	110 978 165,31	153 059 653,68
Titres et valeurs de placements				
A	140 980 522,01	30 002 356,70	110 978 165,31	153 059 653,68
Dépôt à terme et Opcom				
N				
ECARTS DE CONVERSION-ACTIF (I)				
(Eléments circulants)				
T	255 055 076,47	72 747 231,63	182 307 844,84	222 248 531,98
TOTAL II (F+G+H+I)				
	255 055 076,47	72 747 231,63	182 307 844,84	222 248 531,98
TRESORERIE-ACTIF				
Chèques et valeurs à encaisser				
R	40 981,95		40 981,95	5 930 861,40
Banque, T.G. et C.C.P.				
E	40 184,52		40 184,52	5 925 861,40
Caisse, Régies d'avances et accreditifs				
S	797,43		797,43	5 000,00
O	40 981,95		40 981,95	5 930 861,40
TOTAL III				
	40 981,95		40 981,95	5 930 861,40
TOTAL GENERAL I+II+III				
	599 933 936,07	166 633 717,86	433 300 218,21	422 517 081,91

BILAN PASSIF

Exercice du 01/01/2012 au 31/12/2012

	EXERCICE		EXERCICE PRECEDENT
	EXERCICE	EXERCICE	EXERCICE PRECEDENT
CAPITAUX PROPRES			
Capital social ou personnel (1)			
F	57 284 900,00		57 284 900,00
moins : actionnaires, capital souscrit non appelé			
Capital appelé dont versé			
A	2 479 879,41		2 479 879,41
Prime d'émission, de fusion, d'apport			
F	534,69		534,69
Ecart de réévaluation			
N	5 728 490,00		5 728 490,00
Réserve légale			
A	313 913 478,94		313 913 478,94
Autres réserves			
N	27 622 126,79		27 622 126,79
Report à nouveau (2)			
C	0,00		0,00
Résultats nets en instance d'affectation (2)			
E	20 749 110,17		39 079 106,79
Résultat net de l'exercice (2)			
M	427 778 520,00		418 486 389,83
TOTAL des capitaux propres (A)			
CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (B)			
Subvention d'investissement			
T			
Provisions réglementées			
P			
DETTES DE FINANCEMENT (C)			
Emprunts obligataires			
N			
Autres dettes de financement			
E			
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)			
Provisions pour risques			
F	0,00		0,00
Provisions pour charges			
ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (E)			
Augmentation des créances immobilisées			
Diminution des dettes de financement			
TOTAL I (A+B+C+D+E)			
	427 778 520,00		418 486 389,83
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)			
Fournisseurs et comptes rattachés			
A	2 533 126,81		1 970 229,00
Clients créditeurs, avances et acomptes			
S	925 119,26		640 435,72
Personnel			
S	6 370,19		3 846,15
Organismes sociaux			
F	25 785,90		24 608,39
Etat			
C	898 538,21		869 317,59
Sociétés apparentées			
C	8 550,00		7 790,00
Autres créanciers			
I	92 918,79		92 918,14
Comptes de régularisation-passif			
R	2 058 476,94		2 058 476,94
Autres PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)			
U	0,00		0,00
ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (Eléments circulants) (H)			
TOTAL II (F+G+H)			
	4 591 605,75		4 028 705,94
TRESORERIE-PASSIF			
Crédits d'escompte			
R			
Crédits de trésorerie			
E	930 092,46		1 986,14
Banques (soldes créditeurs)			
S	930 092,46		1 986,14
TOTAL III			
	930 092,46		1 986,14
TOTAL GENERAL I+II+III			
	433 300 218,21		422 517 081,91

COMPTES DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXES)

Exercice du 01/01/2012 au 31/12/2012

	NATURE	OPERATIONS		TOTALS DE L'EXERCICE 3=1+2	TOTALS DE L'EXERCICE 3=1+2
		Propres à l'exercice 1	Concernant les exercices précédents 2		
I PRODUITS D'EXPLOITATION					
Ventes de marchandises(en l'état)					
Prestations de services					
Produits de participation					
Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même					
Produit accessoires					
Autres produits d'exploitation					
Reprise d'exploitations,transferts de charges					
TOTAL I					
8 982 148,77					
II CHARGES D'EXPLOITATION					
Achats revendus (2) de marchandises					
Achats consommés (2) de matières et fournitures					
Autres charges extames					
Impôts et taxes					
Charges de personnel					
Autres charges d'exploitation					
Dotations d'exploitation					
TOTAL II					
3 676 561,18					
III RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)					
5 305 587,59					
IV PRODUITS FINANCIERS					
Produits des titres de participation et autres titres immobilisés					
Produits net sur cessions de titres et valeurs de placement					
Intérêts et autres produits financiers					
Reprises financières;transferts de charges					
TOTAL IV					
29 809 382,45					
V CHARGES FINANCIERES					
Charges d'intérêts					
Pertes de change					
Autres charges financières					
Dotations financières					
TOTAL V					
88 564 608,70					
VI RESULTAT FINANCIER (IV-V)					
-58 755 226,25					
VII RESULTAT COURANT (III+VI)					
-53 449 638,66					

COMPTES DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXES)

Exercice du 01/01/2012 au 31/12/2012

	NATURE	OPERATIONS		TOTALS DE L'EXERCICE 3=1+2	TOTALS DE L'EXERCICE 3=1+2
		Propres à l'exercice 1	Concernant les exercices précédents 2		
VII RESULTAT COURANT(reports)					
- 53 449 638,66					
VIII PRODUITS NON COURANTS					
Produits de cessions d'immobilisations					
Produits non courant sur créances					
Reprises sur subventions d'investissement					
Autres produits non courants					
Reprises non courantes;transferts de charges					
TOTAL VIII					
353 614 499,55					
IX CHARGES NON COURANTES					
Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées					
Charges non courantes sur titres de part					
Autres charges non courants					
Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions					
TOTAL IX					
237 379 396,66					
X RESULTAT NON COURANT(VIII-IX)					
74 289 782,25					
XI RESULTAT AVANT IMPOTS(VII+X)					
20 840 123,59					
XII IMPOTS SUR LES RESULTATS					
91 013,42					
XIII RESULTAT NET(XI-XII)					
20 749 110,17					
XIV TOTAL DES PRODUITS (I+V+VIII)					
382 406 030,77					
XV TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XII)					
371 656 820,60					
XVI RESULTAT NET (total des produits-total des charges)					
20 749 110,17					

ETAT DES SOLDES DE GESTION (E.S.G.)

Exercice du 01/01/2012 au 31/12/2012

I. TABLEAU DE FORMATION DES RESULTATS (T.F.R)

	EXERCICE	EXERCICE PRECEDENT
1		
2		
I		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		
11		
12		
13		
14		
15		
X		

II. CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F)-AUTOFINANCEMENT

	EXERCICE	EXERCICE PRECEDENT
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
I		
10		
II		

(1) A l'exclusion des dotations relatives aux actifs et passifs circulants et à la trésorerie.
 (2) A l'exclusion des reprises relatives aux actifs circulants et à la trésorerie
 (3) Y compris reprises sur subventions d'investissement.

TABLEAU DE FINANCEMENT

I- Synthèse des masses du Bilan

Masses	Exercice du 01/01/2012 au 31/12/2012			
	Exercice A 2012	Exercice précédent B. 2011	Variation A-B Emplois c Ressources d	
1-Financement permanent	427 778 520,00	418 486 389,83	0,00	9 292 130,17
2-Moins actif immobilisé	250 951 391,42	194 337 688,53	56 613 702,89	
3-Fonds de roulement fonctionnel (1-2) A	176 827 128,58	224 148 701,30	47 321 572,72	
4-Actif circulant	182 307 844,84	222 248 531,98		39 940 687,14
5-Moins passif circulant	4 591 605,75	4 028 705,94		562 899,81
6-Besoins de financement global (4-5) B	177 716 239,09	218 219 826,04		40 503 586,95
8-Trésorerie nette (Actif - Passif) (A-B-C)	-889 110,51	5 928 875,26		6 817 985,77

II- Emplois et Ressources

Masses	Exercice du 01/01/2011 au 31/12/2011			
	Exercice Emplois	Ressources	Exercice précédent Emplois	Ressources
Ressources stables de l'exercice (A)				
Autofinancement		-50 321 572,72		+2 739 242,97
Capacité d'autofinancement		-38 864 592,72		20 174 717,03
Moins distribution bénéficiaire	11 456 980,00		22 913 960,00	
Cessions et réduction d'immobilisations (B)		3 000 000,00		4 000 900,00
Cessions d'immobilisations incorporelles				
Cessions d'immobilisations corporelles				900,00
Cessions d'immobilisations financières Remb prêt AL AIN		3 000 000,00		4 000 000,00
Remboursement prêt immobilisé				
Reprises sur charges				
Aug de capitaux propres et assimilés (C)		0,00		0,00
Aug de capital, apport				
Subventions d'investissements				
Provisions Investissements à régulariser				
Aug des dettes de financements (D)				
(Nettes de primes de remboursement)				
Total (I) Ressources stables (A+B+C+D)		-47 321 572,72		1 261 657,03
II-Emplois stables de l'exercice (Flux)				
Acquisitions et aug d'immobilisations (E)	0,00		0,00	
Acquisitions d'immobil incorporelles				
Acquisitions d'immobil corporelles				
Acquisitions d'immobil financières				
Aug des créances immobilisées	0,00		0,00	
Remboursement capitaux propres (F)				
Remboursement dettes de finance(G)				
Emplois en non valeurs (H)				
Total (II) Emplois stables (E+F+G+H)	0,00	0,00	0,00	0,00
III- Variation besoin de financement global		40 503 586,95	0,00	4 497 322,78
IV-Variation de la Trésorerie (Placements)				
V-Variation de la Trésorerie (Banques)		6 817 985,77	5 758 979,81	0,00
Total Général	0,00	0,00	5 758 979,81	5 758 979,81

ÉTAT DES DÉROGATIONS

Au 31/12/2012

INDICATION DES DÉROGATIONS	JUSTIFICATION DES DÉROGATIONS	INFLUENCE DES DÉROGATIONS SUR LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIÈRE ET LE RÉSULTAT
I. Dérogation aux principes comptables fondamentaux		Néant
II. Dérogation aux méthodes d'évaluation		
III. Dérogation aux règles d'établissement et de présentation des états de synthèses		

TABLEAU DES IMMOBILISATIONS AUTRES QUE FINANCIÈRES

Exercice du 01/01/2012 au 31/12/2012

NATURE	MONTANT BRUT DEBIT EXERCICE	AUGMENTATION			DIMINUTION			MONTANT BRUT FIN EXERCICE
		Acquisition	Production par l'entreprise pour elle-même	Virement	Cession	Retrait	Virement	
IMMOBILISATIONS EN NON-VALEURS								
Frais préliminaires								
Charges à répartir sur plusieurs exercices								
Primes de remboursements des obligations								
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES								
Immobilisations en recherche et développement	95 914,00							95 914,00
Brevets, marques, droits et valeurs similaires	50 000,00							50 000,00
Fonds commercial	,00							,00
Autres immobilisations incorporelles	45 914,09							45 914,09
IMMOBILISATIONS CORPORELLES								
Terains	32 992 495,28							32 992 495,28
Constructions	439 223,14							439 223,14
Installations techniques, matériel et outillage	32 553 272,14							32 553 272,14
Matériel de transport	,00							,00
Matériel, matériel de bureau et aménagement	,00							,00
Autres immobilisations corporelles	,00							,00
Immobilisations corporelles en cours								

TABLEAU DES TITRES DE PARTICIPATIONS

Exercice du 01/01/2012 au 31/12/2012

Raison sociale	Secteur	Capital social	Participation au capital en %	Prix d'acquisition	Valeur comptable nette	Extrait des derniers états de synthèse de la société emetteuse			Produits inscrits au C.P.C. de l'exercice
						Date de clôture	Situation nette	Résultat net	
Fonderies de Plomb de Zellig	Mines	80 300 000,00	94,42%	55 924 900,00	0,00	31/12/12	-71 873 744,00	108 845 889,00	0,00
Ferme Boussolle	Négoce	143 888 400,00	57,98%	169 318 568,82	169 318 568,82	31/12/12	368 729 370,38	7 579 995,64	4 166 985,00
Société Hotelière Alania	Hotellerie	19 000 000,00	30%	11 841 700,00	11 841 700,00	31/12/12	26 362 260,11	2 378 723,44	1 140 000,00
Société Financière d'Alina Palcos	Hotellerie	67 133 200,00	10%	6 672 920,00	6 672 920,00	31/12/12	71 888 787,30	3 270 624,82	537 098,00
Société Rehab	Portefeuille	17 845 800,00	4,59%	1 400 362,97	1 400 362,97	31/12/12	53 384 418,04	3 594 924,33	0,00
Al An	Immobilier	60 000 000,00	100%	61 189 757,44	61 189 757,44	31/12/12	60 362 148,32	13 120,03	877 798,45
Protac	Production Incendie	21 550 000,00	9,12%	1 724 400,00		31/12/12			
Secatlas	Mines	2 500 000,00	99,98%	2 489 000,00	1 000,00	31/12/12			
Société pour l'entretien du Port de Nemmour		2 000 000,00	7,62%	140 000,00		31/12/12			
Donaria		1 200 000,00	5,59%	51 000,00	51 000,00	31/12/12			
TOTAL				311 742 809,12	250 455 308,12		922 722 958,13	91 477 405,88	6 681 439,49

TABLEAU DES PROVISIONS

Exercice du 01/01/2012 au 31/12/2012

NATURE	Montant début exercice	DOTATIONS			REPRISE			Montant fin exercice
		d'exploitation	financières	Non courantes	d'exploitation	financières	Non courantes	
1. Provisions pour dépréciation de l'actif immobilisé	4 665 900,00		56 621 400,00					61 287 300,00
2. Provisions réglementaires								
2. Provisions durables pour risques et charges								
SOUS TOTAL (A)	4 665 900,00		56 621 400,00					61 287 300,00
4. Provisions pour dépréciation de l'actif circulant (hors trésorerie)	21 445 522,93		30 002 356,70	41 888 198,64		20 588 846,64		72 747 221,83
5. Autres Provisions pour risques et charges	2 058 476,94							2 058 476,94
6. Provisions pour dépréciation des comptes de trésorerie								
SOUS TOTAL (B)	23 503 999,87		30 002 356,70	41 888 198,64		20 588 846,64		74 865 706,57
TOTAL (A+B)	28 169 899,87		86 623 756,70	41 888 198,64		20 588 846,64		136 093 008,57

TABLEAU DES CRÉANCES

Au 31/12/2012

CRÉANCES	TOTAL	ANALYSE PAR ÉCHÉANCE			AUTRES ANALYSES			
		Plus d'un an	Moins d'un an	Echues et non recouvrées	Montants en devises	Montants sur l'Etat et Organismes Publics	Montants sur les entreprises liées	Montants représentés par effets
DE L'ACTIF IMMOBILISE	6 859,15	6 859,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Prêts immobilisés		0,00					0,00	
Autres créances financières	6 859,15	6 859,15						
DE L'ACTIF CIRCULANT	114 074 554,46	41 475 220,87	69 370 348,92	0,00	0,00	3 228 984,67	107 848 043,42	0,00
Fournisseurs débiteurs, avances et acomptes								
Clients et comptes rattachés et acomptes								
Personnel								
Etat	3 228 984,67					3 228 984,67		
Comptes d'associés	104 449 272,69	41 475 220,87	62 974 051,82				104 449 272,69	
Autres débiteurs	3 398 770,73		3 398 770,73					
Comptes de régularisation - Actif	2 997 526,37		2 997 526,37					

TABLEAU DES SURETES RÉELLES DONNÉES OU REÇUES

Au 31/12/2012

TIERS CRÉDITEURS OU TIERS DÉBITEURS	Montant couvert par la sûreté	Nature (1)	Date et lieu d'inscription	Objet (2) et (3)	Valeur comptable nette de la sûreté donnée à la date de clôture
Sûretés données					
Sûretés reçues					

Néant

- (1) Gage - 1 - Hypothèque - 2 - Nantissement - 3 - Warrant - 4 - Autres - 5 - (à préciser)
 (2) Préciser si la sûreté est donnée au profit d'entreprises ou de personnes tierces (Sûretés données) (Entreprises liées, associés, membres du personnel)
 (3) Préciser si la sûreté reçue par l'entreprise provient de personnes tierces autre que le débiteur (Sûretés reçues)

Communication Financière
Résultats au 31 décembre 2012



Le Conseil d'Administration de Zellidja, réuni le lundi 25 mars 2013 sous la Présidence de Monsieur Tarafa MAROUANE, a examiné l'activité de la société au terme de l'exercice 2012 et arrêté les comptes y afférents.

COMPTE SOCIAL

(en KDH)	2012	2011	Variation
Résultat d'exploitation	5 305	21 728	-75 %
Résultat financier	-58 755	-1 416	
Résultat non courant	74 290	18 904	+292%
Résultat Net	20 749	39 079	-47%

Le résultat net de 2012 s'est établi à 20,7 MDH contre 39,1 MDH en 2011, soit en baisse de -47%. Cette contre performance s'explique principalement par la baisse des dividendes distribués par la société Fénie Brossette et la société Immobilière AL AIN et la constatation d'une provision pour dépréciation des titres de participation SFPZ suite aux résultats réalisés. Le résultat non courant s'explique par la revalorisation des titres du portefeuille.

RÉSULTATS DES PRINCIPALES FILIALES

- Fénie Brossette**
Dans un contexte marqué par un ralentissement de la croissance économique notamment sur le 2^{ème} semestre, Fénie Brossette a réalisé un C.A de 501 MDH quasiment au même niveau que celui de 2011 qui s'élevait à 498 MDH. Néanmoins l'évolution des charges de structure induites par l'introduction de nouvelles activités de distribution notamment le matériel de travaux publics et la commercialisation des véhicules automobiles a impacté le résultat net qui s'est élevé à 7,5 MDH contre 13,3 MDH en 2011.
- Fonderies de Plomb de Zellidja (SFPZ)**
La société demeure confrontée à une conjoncture très difficile liée notamment à la rareté de la matière première. En effet le traitement de matières complexes (plomb argentifère) et l'évolution des cours des métaux ont impacté les capacités financières de la société. De plus, la société a été confrontée à l'interdiction d'importation de certaines matières secondaires de plomb ce qui a lourdement pénalisé son activité engendrant ainsi des résultats déficitaires. Le résultat net de l'année 2012 s'est établi à -108,8 MDH soit pratiquement le même niveau que celui réalisé à fin juin 2012 et ce grâce aux efforts déployés pour maîtriser les charges et optimiser la vente des stocks des différents produits.

PERSPECTIVES DU GROUPE

- Fénie Brossette**: A travers les partenariats de premier plan et le développement d'un réseau de succursales au Maroc et en Afrique subsaharienne, la société projette de consolider en 2013 ses parts de marché sur les métiers historiques et de développer les nouvelles activités dont les retombées sont attendues à moyen terme.
- La Société des Fonderies de Plomb de Zellidja** poursuit ses efforts de prospection auprès des autorités et dans l'attente d'une sécurisation totale de son approvisionnement, SFPZ a décidé de suspendre provisoirement son activité pour mieux maîtriser ses charges.

DIVIDENDES

- Tenant compte du plan de développement de Fénie Brossette et des difficultés financières de la société SFPZ, le Conseil d'Administration a décidé de proposer à la prochaine assemblée des actionnaires qu'aucun dividende ne soit versé au titre de l'exercice 2012.



ETAT DES CHANGEMENTS DE METHODES

Au 31/12/2012

NATURE DES CHANGEMENTS	JUSTIFICATION DU CHANGEMENT	INFLUENCE SUR LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIERE ET LE RESULTAT
I. Changement affectant les méthodes d'évaluation		Néant
II. Changement affectant les règles de présentation		

TABLEAU DES DETTES

Au 31/12/2012

DETTES	TOTAL	ANALYSE PAR ÉCHÉANCE			AUTRES ANALYSES			
		Plus d'un an	Moins d'un an	Echues et non payées	Montants en devises	Montants sur l'Etat et Organismes Publics	Montants sur les entreprises liées	Montants représentés par effets
DE FINANCEMENT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emprunts obligataires								
Autres dettes de financement								
DE PASSIF CIRCULANT	2 535 122,81	0,00	2 535 122,81	0,00	0,00	924 316,01	0,00	0,00
Fournisseurs et comptes rattachés	925 119,28		925 119,28					
Clients créditeurs, avances et acomptes								
Personnel	6 370,19		6 370,19					
Organismes sociaux	25 785,80		25 785,80			25 785,80		
Etat	898 532,21		898 532,21				898 532,21	
Comptes d'associés	8 550,00		8 550,00					
Autres créanciers	575 846,54		575 846,54					
Comptes de régularisation - Passif	92 918,79		92 918,79					

ENGAGEMENTS FINANCIERS REÇUS OU DONNES HORS OPERATIONS DE CRÉDIT-BAIL

Au 31/12/2012

ENGAGEMENTS DONNES	Montants exercice	Montants exercice précédent
Avals et cautions		
Engagements en matière de pensions		
Autres engagements donnés		
Total (1)		

Néant

(1) Dont engagements à l'égard d'entreprises liées

ENGAGEMENTS REÇUS	Montants exercice	Montants exercice précédent
Avals et cautions		
Autres engagements reçus		
Total		

Néant



4, allée des Roseaux Angle Boulevard de Libys 28 000 Casablanca Maroc
Téléphones : (212) 05 22 39 63 82
Fax : (212) 05 22 39 63 84

Deloitte

Deloitte Audit
280, Boulevard Zerkouni
Casablanca

ZELLIDJA S.A

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LA SITUATION PROVISoire DU BILAN ET DU COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES PERIODE DU 1er JANVIER AU 31 DECEMBRE 2012

En application des dispositions du Dahir portant loi n° 1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation provisoire de la société ZELLIDJA S.A comprenant le bilan et le compte de produits et charges ci-joints relatifs à la période du 1er janvier au 31 décembre 2012. Cette situation intermédiaire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés de MAD 427 778 520, dont un bénéfice net de MAD 20 749 110, relève de la responsabilité des organes de gestion de l'émetteur.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations de la période écoulée ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société arrêtés au 31 décembre 2012, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 26 mars 2013

Les Commissaires aux Comptes

Cabinet Sebti

Deloitte Audit

Youssef Sebti
Associé

Ahmed Benabdellah
Expert Comptable
280, Boulevard Zerkouni
Casablanca
Tel : 05 22 22 40 25/26/34/81
Fax : 05 22 22 40 73

M.Y. SEBTI
Expert Comptable
4, Allée des Roseaux - Casablanca
Tel : 05 22 39 63 82/83